保定市徐水区农业农村局
关于2020年度政务公开工作报告

2020年，农业农村局党组高度重视政务公开工作，采取有效措施，扎实推进政务公开制度化、规范化，转变工作作风，持续加强政务公开工作能力建设，现将有关工作报告如下：
一、强化组织领导，建立健全政务公开体制机制
农业农村局党组将政务公开工作作为服务三农的重要措施，成立了政务公开工作领导小组，局长任组长，各分管领导任副组长，分别负责各自分管领域政务公开工作。在主动公开和依法公开方面做了具体安排，明确专人负责，做到公开工作及时、准确、全面。
二、对照承担任务，做好政务公开工作
一是农业项目建设公开。在河北公共资源交易中心平台，空开10项农业建设项目和采购项目。
二是政务事项公开。在徐水政务服务网公开行政许可事项10项，行政确认3项，行政其他事项2项，公共服务事项30项。
三是“双随机、一公开”工作。在保定市行政执法公示平台公示：保定市徐水区农业农村局“双随机、一公开”抽查实施方案、保定市徐水区农业农村局随机抽查事项清单、保定市徐水区农业农村局双随机抽查结果公示。
四是产业扶贫等重大民生信息公开。在徐水政府网公示：保定市徐水区关于2020年种养殖到户产业补贴项目资金绩效目标公示、保定市徐水区农业农村局关于2020年资产收益扶贫项目资金绩效目标公示、保定市徐水区农业农村局 2018、2019、2020年资产收益扶贫项目收益分红公示、保定市徐水区农业农村局 2020年到户产业扶贫项目补贴资金公示、关于2020年资产收益项目实施主体公示、关于2020年度资产收益扶贫项目资金公示。
五是疫情防控信息宣传工作。加大宣传力度，教育引导群众不传谣不信谣，通过发放明白纸，张贴一封信，制作宣传标语等各种形式，维护正确的网络舆情和社会稳定。加大技术指导力度，针对新冠疫情及重大动物疫病，加大对农业生产的技术指导、技术宣传，通过短信、微信发布农业信息50000条，印发技术手册，明白纸10000余份，开展农民技术培训800人次。
三、明年工作谋划
一是对标对表承担的政务公开工作任务，进一步完善政务公开工作机制，细化政务公开工作制度，明确公开事项、公开范围、公开时限。
二是做好重点领域的公开公示工作。及时准确公开农民群众普遍关心、涉及农民群众切身利益的信息。依法公开公示农业建设项目，及时公开公示上级各类涉农补贴，宣传好党的强农惠农政策，营造好举全党全社会之力推动乡村振兴的良好氛围。

2021年1月13日

[bookmark: _GoBack]附件：徐水区农业农村局2020年度政务公开文件目录